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2. PELAGISKE FISKERIER  
 
2.5 MAKRELL 
 
Peter Gullestad viste til sakspapirene og til fisket etter makrell med garn på sommeren. En har 
i tidligere Reguleringsråd diskutert særlige reguleringer før åpningstidspunktet og en var da 
blitt enig om at 15 tonn til fartøy som fisker med garn og snøre er en grei løsning. 15. mai fikk 
Fiskeridirektoratet en henvendelse fra Norges Fiskarlag med anmodning om at fartøy som 
fisker makrell med garn gis anledning til å kunne fiske hele sin maksimalkvote fra årets start, 
subsidiært at den begrensede kvoten fram til 13. august økes fra 15 tonn til 30 tonn. 
Fiskeridirektøren hadde forståelse for at det var problematisk at garnfartøyene ble stoppet av 
den midlertidige kvoten på 15 tonn, og ønsket at garnfartøyene skulle få levere fisk til 
ferskmarkedet til gode priser. Han så det imidlertid ikke som hensiktsmessig å etablere nye 
reguleringsgrupper med egne reguleringer tilpasset særlige hensyn innenfor garn- og 
snøregruppen. Fiskeridirektøren ba deretter om innspill på hvilke tiltak næringen hadde for å 
løse dette problemet, både for inneværende år og kommende år. 
 
Roald Oen viste til at minsteprisen nå er 15 kroner. Når fisket til ferskmarkedet starter ligger 
prisene i underkant av 30 kroner. Deretter synker prisene etter hvert som tilbudet av makrell 
fra fiskerne øker.  
 
Jan Birger Jørgensen viste innledningsvis til at Norges Fiskarlag er tilfreds med at 
Fiskeridirektoratet behandlet saken så raskt. Men at en ikke fikk den løsningen Norges 
Fiskarlag hadde sett for seg. Han ser imidlertid at den foreslåtte løsningen kompliserer 
reguleringsopplegget. Garnflåten har et vårfiskeri og det er viktig at de får drive sitt fiskeri på 
den tiden fisken er tilgjengelig for dem og prisen er god. Norges Fiskarlag har fått kritikk for 
økningen av periodekvoten til 27 tonn, fordi dette kan føre til tidlig oppstart med kappfiske til 
dårlige priser for dorgfartøyene. En mulig løsning kan være å redusere periodekvoten fra 27 
tonn til 15 tonn fra 23. juni.  
 
Peter Gullestad foreslår følgende endring i § 10 i reguleringsforskriften; ”Fartøy med adgang 
til å delta i fisket med garn/snøre, kan fra og med 1. januar fiske og lande inntil 15 tonn 
makrell. Fartøyene kan likevel fiske inntil 27 tonn før 23 juni”. Han stilte deretter spørsmål 
ved om 23. juni en dato Reguleringsmøte kan være enig om eller om datoen bør for eksempel 
være 1. juli. 
 
Jakob M. Jakobsen viser til at 23. juni er et naturlig tidspunkt, og at denne datoen treffer bra. 
Garnfisket er over på dette tidspunktet og oppstarten i fisket med dorg bestemmes av 
oppstarten til industrien i august.  
 
Det var enighet i Reguleringsmøtet om 23.juni. 
 
Valter Rasmussen tok deretter opp avregning av makrellkvotene før fisket åpner i trålgruppen. 
Fartøyene har ikke fått kvote og åpningsdatoen for trålgruppen er 13. august. Det fartøyene nå 
får av bifangst av makrell i andre fiskerier belastes den enkeltes kvote, men fiskerne får ikke 



utbetalt verdien av fisken. Videre avregnes kvantumet som fremkommer i samplingen også av 
fartøyets kvote.  
 
Peter Gullestad viste til at all fangst av makrell skal avregnes kvoten dersom det finnes en 
kvote. Dette prinsippet om at alt kvantum skal belastes kvoten er gjennomgående i alle 
reguleringene. Fiskeridirektoratet vil se nærmere på denne saken. 
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